
PŘEDBĚ®NÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 59.080.60, 97.150                                                                                                                    Červenec
2005
Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny -
Projekt, příprava a instalace -
Část 1: Všeobecně

ČSN P
CEN/TS 14472-1

91 7886

 

Resilient, textile and laminate floor coverings - Design, preparation and installation - Part 1: General

Revêtements de sol résilients, textiles et stratifiés - Conception, préparation et installation - Partie 1:
Généralités

Elastische, textile und Laminatbodenbeläge - Planung, Vorbereitung und Verlegung - Teil 1:
Allgemeines

Tato předběžná česká technická norma je českou verzí technické specifikace CEN/TS 14472-1:2003.
Technická specifikace CEN/TS 14472-1:2003 má status předběžné české technické normy.

This Czech Prestandard is the Czech version of the Technical Specification CEN/TS 14472-1:2003. The
Technical Specification CEN/TS 14472-1:2003 has the status of a Czech Prestandard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
73540
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 14472-1:2003 vydanou
v souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky k



obsahu normy přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace.

UPOZORNĚNÍ Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí
být na národní úrovni převzata jako normativní dokument.

Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČ 00013251, Ing. Jarmila Gabrielová

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Soňa Havlů

Strana 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE                                                                         CEN/TS 14472-1
TECHNICAL SPECIFICATION                                                                      Červen 2003
SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPEZIFIKATION

ICS 59.080.60, 97.150

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny -
Projekt, příprava a instalace -
Část 1: Všeobecně
Resilient, textile and laminate floor coverings -
Design, preparation and installation -
Part 1: General
 
Revêtements de sol résilients, textiles
et stratifiés - Conception, préparation
et installation -
Partie 1: Généralités

Elastische, textile und Laminatbodenbeläge -
Planung, Vorbereitung und Verlegung -
Teil 1: Allgemeines

Tato technická specifikace (CEN/TS) byla schválena CEN 2002-09-30 pro dočasné používání.

Doba platnosti této CEN/TS je zpočátku omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN
požádáni o připomínky zejména k otázce možnosti převedení této CEN/TS na evropskou normu.

Členové CEN se žádají, aby zveřejnili existenci této CEN/TS stejným způsobem jako EN a aby tuto CEN/TS
zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou s CEN/TS v rozporu, mohou zůstat v
platnosti (současně s touto CEN/TS) až do konečného rozhodnutí o možném převedení této CEN/TS na
EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 



CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2003 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky      Ref. č.
CEN/TS 14472-1:2003 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1          Předmět technické
specifikace........................................................................................................................................ 7

2          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 7

3          Výměna
informací
............................................................................................................................................................... 8

3.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 8

3.2      
Projekt
..................................................................................................................................................................
................. 8

3.3       Podmínky
kontraktu
............................................................................................................................................................ 8

3.4       Speciální



vybavení
............................................................................................................................................................... 8

3.5      
Návrh
..................................................................................................................................................................
................... 8

3.6      
Zkoušení
..................................................................................................................................................................
............. 9

3.7       Zdraví a
bezpečnost
............................................................................................................................................................ 9

3.8      
Odpovědnosti
..................................................................................................................................................................
..... 9

3.9      
Údržba
..................................................................................................................................................................
................. 9

4          Výběr
materiálů
..................................................................................................................................................................
.. 9

5          Podklady
podlah
..................................................................................................................................................................
9

5.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 9

5.2      
Materiály
..................................................................................................................................................................
............ 10

5.3       Podkladový beton a
potěr................................................................................................................................................. 10

5.4       Obsah vlhkosti v podkladu
podlahy............................................................................................................................... 11



5.5       Dřevěné
podklady
..............................................................................................................................................................
13

5.6       Hladicí a/nebo vyrovnávací
směsi.................................................................................................................................. 14

5.7       Existující podlahová
krytina.............................................................................................................................................. 14

6         
Instalace
..................................................................................................................................................................
............ 14

7         
Dokončování
..................................................................................................................................................................
..... 15

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
....................  16

1)         Normy a další dokumenty týkající se názvosloví podlah a podlahových
krytin....................................................... 16

2)         Evropské normy pro pružné, textilní a laminátové podlahové
krytiny....................................................................... 16

3)         Národní předpisy a normy pro konstrukci základů
podlah........................................................................................ 17

Další důležité normy, které se týkají podlahových krytin a jejich
instalace.......................................................................... 18

Strana 5

Předmluva

Tento dokument (CEN/TS 14472-1:2003) byl vypracován technickou komisí CEN/TC 134 „Pružné,
textilní a laminátové podlahové krytiny“, jejíž sekretariát zajiš»uje BSI.

Technická specifikace CEN/TS 14472 Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Projekt,
příprava a instalace, sestává z následujících čtyř částí:

Část 1: Všeobecně

Část 2: Textilní podlahové krytiny



Část 3: Laminátové podlahové krytiny

Část 4: Pružné podlahové krytiny.

Tento dokument obsahuje bibliografii.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto technickou specifikaci povinny zveřejnit národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

-- Vynechaný text --


